ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
 АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»  ______ 2014 г.                                  №  ___                                          с.Александровка

 Отчет об исполнении
бюджета Александровского
сельского поселения
Азовского района
за II квартал 2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 14   Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Устава муниципального образования «Александровское сельское поселение», статьей 11 Решения Собрания депутатов Александровского сельского поселения от 20.09.2013 года № 40
«О бюджетном процессе в Александровском сельском поселении», Администрация Александровского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Александровского сельского поселения Азовского района за II квартал 2014 года по доходам в сумме 5324,6 тыс. рублей, по расходам в сумме  6051,9 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 727,3 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Александровского сельского поселения Азовского района за II квартал 2014 года является Администрация Александровского сельского поселения.
2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Александровского сельского поселения Азовского района        за  II квартал 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Александровского сельского поселения Азовского района за II квартал 2014 года в Собрание депутатов Александровского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Александровского
 сельского поселения                                                                     Н.Л.Хижняк

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению
Администрации Александровского
сельского поселения
от ________  №____

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Александровского сельского поселения
Азовского района
за II квартал 2014 года

        Исполнение бюджета Александровского сельского поселения  Азовского района за II квартал 2014 года составило по доходам в сумме 5324,6 тыс. рублей или 23,8 процента к годовому плану и по расходам в сумме 6051,9 тыс. рублей или 22,1 процента к плану года. Дефицит по итогам II квартала 2014 года составил 727,3 тыс.рублей.
       Информация об исполнении бюджета Александровского сельского поселения Азовского района  за II квартал 2014 года прилагаются.
    Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены  в сумме  4218,3 тыс. рублей или 22,8 процента к годовым плановым назначениям. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов бюджета поселения возрос на 1729,5 тыс.рублей, или 48,1 процентов. Это обусловлено поступлениями налогов на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации (акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации) на 1803,1тыс.рублей.
       Основными доходными источниками бюджета поселения, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем по итогам II квартала 2014 года составил 79,2  процента всех поступлений.
     Объем безвозмездных поступлений в бюджет Александровского сельского поселения за II квартал 2014 года составил 1106,3 тыс.рублей.
Основные направления расходов бюджета поселения:
-обеспечение деятельности учреждений культуры, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания муниципальным учреждениям культуры, за II квартал 2014 года направлено  1457,9 тыс.рублей, что составляет 7,6 процентов к годовым плановым назначениям, или 24,1 процент всех расходов бюджета поселения за I полугодие 2014 года;
- на обеспечение национальной безопасности, в том числе на обеспечение деятельности поисково-спасательной службы, направлено 142,0 тыс.рублей, что составляет 12,8 процентов к годовым плановым назначениям, или 21,8 процентов всех расходов бюджета поселения за I полугодие 2014 года;
- на обеспечение дорожной деятельности (в том числе на погашение просроченной кредиторской задолженности за 2012 год ) направлено 1022,1 тыс.рублей, или 16,9 процентов всех расходов бюджета поселения за I полугодие 2014 года;
- жилищно-коммунальное хозяйство (благоустройство территории Александровского сельского поселения)   – 457,9 тыс. рублей, или 7,6 процентов всех расходов бюджета поселения за I полугодие 2014 года.
    На реализацию муниципальных программ Александровского сельского поселения из бюджета Александровского сельского поселения  направлено 5479,3 тыс.рублей, что составляет 32,5 процентов к годовым плановым назначениям, или 90,5 процента всех расходов бюджета поселения за I полугодие 2014 года.

Заведующий сектором экономик и финансов                                           Н.А.Лемешко

2